
 

 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 
ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ОТ  «30» мая  2024 г.                                                                    №23 
 

 

1. Решение Думы Гадалейского сельского поселения №66 от 30.05.2024г. «О 

внесении изменений в Положение о порядке предоставления жилых помещений 

специализированного жилищного фонда Гадалейского сельского поселения, 

утвержденное решением Думы Гадалейского сельского поселения от 19.01.2023 

года №22 (в редакции от 27.04.2023 года №34)». 

2. Решение Думы Гадалейского сельского поселения №67 от 30.05.2024г. «О 

внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Гадалейском 

муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Гадалейском 

сельского поселения от 24.03.2020г. №79 (с изменениями от 19.02.2021г. №102, от 

22.11.2021г. №126)». 

3. Решение Думы Гадалейского сельского поселения №68 от 30.05.2024г. «Об 

исполнении бюджета Гадалейского муниципального образования за 2023 год.». 
 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для издания 

официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и администрации Гадалейского сельского поселения 

Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: 665218, РФ, Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. Сорокина, 54. 

Глава администрации: Иванов Александр Николаевич 

Ответственный за выпуск: Иванов А.Н. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30.05.2024Г. №66 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 
РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ 
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ГАДАЛЕЙСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ 
ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 19.01.2023 ГОДА 

№22 (В РЕДАКЦИИ ОТ 27.04.2023 ГОДА №34) 
 

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 года №42 «Об утверждении Правил 
отнесения жилого помещения к специализированному жилому фонду и типовых договоров 
найма специализированных жилых помещений», приказом министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 14 мая 2021 года №292/пр «Об 
утверждении Правил пользования жилыми помещениями», статьями 6, 33, 48 Устава 
Гадалейского сельского поселения, Дума Гадалейского сельского поселения 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Положение о порядке предоставления жилых помещений 
специализированного жилищного фонда Гадалейского сельского поселения, утвержденное 
решением Думы Гадалейского сельского поселения от 19.01.2023 года №22 (в редакции от 
27.04.2023 года №34) следующие изменения: 

1.1. подпункт «д» пункта 29 исключить. 
1.2.подпункт «е» пункта 29 изложить в следующей редакции: 
«е) документы, выданные федеральным органом исполнительной власти, 

уполномоченным Правительством Российской Федерации на осуществление государственного 
кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного 
реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном 
реестре недвижимости, его территориальными органами или подведомственной ему публично-
правовой компанией «Роскадастр» (далее - орган регистрации прав), подтверждающие 
наличие (отсутствие) жилых помещений в собственности гражданина-заявителя и членов его 
семьи;». 

1.3. абзац десятый пункта 29 изложить в следующей редакции: 
«Гражданин обязан представить документы, указанные в подпунктах «а», «б», «в», «г», 

«з» настоящего пункта. 
1.4. абзац одиннадцатый пункта 29 изложить в следующей редакции: 
«Гражданин вправе представить документы указанные в подпунктах «е», «ж» 

настоящего пункта. 
1.5. подпункт «н» пункта 85 изложить в следующей редакции: 
«н) документы, выданные федеральным органом исполнительной власти, 

уполномоченным Правительством Российской Федерации на осуществление государственного 
кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного 
реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном 



реестре недвижимости, его территориальными органами или подведомственной ему публично-
правовой компанией «Роскадастр» (далее - орган регистрации прав), подтверждающие 
наличие (отсутствие) жилых помещений в собственности гражданина-заявителя и членов его 
семьи;». 

1.6. подпункт «б» пункта 103 изложить в следующей редакции: 
«б) плату за содержание жилого помещения, включающую в себя плату за услуги, 

работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме, а также за холодную воду, горячую воду, электрическую 
энергию, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в 
многоквартирном доме, за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в 
многоквартирном доме». 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить 

на официальном сайте Гадалейского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 

Глава Гадалейского 
муниципального образования 
А.Н. Иванов 

 
30.05.2024Г. №67 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  

ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА 

РЕШЕНИЕ 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ 
ПРОЦЕССЕ В ГАДАЛЕЙСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ, 
УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ГАДАЛЕЙСКОМ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 24.03.2020Г. №79 (С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 
19.02.2021Г. №102, ОТ 22.11.2021Г. №126) 

 
Рассмотрев протест Тулунской межрайонной прокуратуры от 17.03.2024 г. №7-

23/2024/Прдп104-24-20250048 на отдельные нормы Положения о бюджетном процессе в 
Гадалейском муниципальном образовании, руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской 
Федерации, статьями 33, 48 Устава Гадалейском муниципального образования, Дума 
Гадалейском сельского поселения 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Гадалейском муниципальном 
образовании, утвержденное решением Думы Гадалейского сельского поселения от 24 марта 
2020г. №79 (с изменениями от 19.02.2021г. №102, от 22.11.2021г. № 126) следующие 
изменения: 
1) в статье 4: 

в абзаце первом слова «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» заменить 



словами «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований»; 
2) в статье 7: 

пункт 1 дополнить подпунктом 12.1 следующего содержания: 
«12.1) формирует в государственной интегрированной информационной системе 

управления общественными финансами "Электронный бюджет" сведения об объектах 
капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником финансового 
обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства 
федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого 
имущества, включенных в государственный оборонный заказ);»; 
3) в статье 26: 

пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства и вносит 

изменения в ранее принятые бюджетные обязательства в пределах, доведенных до него 
лимитов бюджетных обязательств. 

Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства путем 
заключения муниципальных контрактов, иных договоров с физическими и юридическими 
лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с законом, иным правовым 
актом, соглашением. 

Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в объеме, 
не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими лимитами 
бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными обязательствами. 

Получатель бюджетных средств заключает муниципальные контракты, иные договоры, 
предусматривающие исполнение обязательств по таким муниципальным контрактам, иным 
договорам за пределами срока действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в 
случаях, предусмотренных положениями Бюджетного кодекса РФ и иных федеральных 
законов, регулирующих бюджетные правоотношения. Указанные положения, установленные 
для заключения муниципальных контрактов, иных договоров, применяются также при внесении 
изменений в ранее заключенные муниципальные контракты, иные договоры.». 

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2024 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить 
на официальном сайте администрации Гадалейского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 

Глава Гадалейского 
муниципального образования 
А.Н. Иванов 

 

 

30.05.2024Г. №68 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 
РЕШЕНИЕ 

 
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 2023 ГОД 



 
Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 33, 48 Устава 
Гадалейского муниципального образования, Положением «О бюджетном процессе в 
Гадалейском муниципальном образовании», Дума Гадалейского сельского поселения 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Гадалейского муниципального образования 
за 2023 год по доходам в сумме 26 889,0 тыс. руб., по расходам в сумме 26 037,0 тыс. руб. с 
превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 852,00 тыс. руб. и со 
следующими показателями:  

1)доходов бюджета Гадалейского муниципального образования по кодам 
классификации доходов бюджетов за 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему 
решению; 

2)расходов бюджета Гадалейского муниципального образования по ведомственной 
структуре расходов бюджета Гадалейского муниципального образования за 2023 год согласно 
приложению № 2 к настоящему решению; 

3)расходов бюджета Гадалейского муниципального образования по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению № 3 к 
настоящему решению; 

4)источников финансирования дефицита бюджета Гадалейского муниципального 
образования по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 
2023 год согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить 
на официальном сайте администрации Гадалейского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Глава Гадалейского 
муниципального образования 
А.Н. Иванов 

 
Приложение №1 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения «Об исполнении 

бюджета Гадалейского муниципального 

образования за 2023 год» 

от 30 мая 2024г №68 

 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

ЗА 2023ГОД 
 

Тыс. руб. 

Наименование показателя 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Кассовое 

исполнен

ие 

глав

ного 

адми

нист

рато

ра 

дохо

дов 

доходов 

бюджета 

сельского 

поселения 



ДОХОДЫ, ВСЕГО     26 889,0 

Федеральная налоговая служба 182   5 544,4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 
1.01.02010.01.

0000.110 
697,6 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 
1.01.02030.01.

0000.110 
9,6 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

182 
1.03.02230.01.

0000.110 
1 347,8 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

182 
1.03.02240.01.

0000.110 
7,0 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

182 
1.03.02250.01.

0000.110 
1 393,0 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

182 
1.03.02260.01.

0000.110 
-146,7 

Единый сельскохозяйственный налог 182 
1.05.03010.01.

0000.110 
98,4 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

182 
1.06.01030.10.

0000.110 
107,6 

Земельный налог с организаций 182 
1.06.06030.00.

0000.110 
1 746,9 

Земельный налог с физических лиц 182 
1.06.06040.00.

0000.110 
276,6 

Доходы от сумм пеней, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации о 

налогах и сборах, подлежащие зачислению в 

бюджеты субъектов Российской Федерации по 

нормативу, установленному Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, 

распределяемые Федеральным казначейством 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации в соответствии с федеральным 

законом о федеральном бюджете 

182 
1.16.18000.02.

0000.140 
6,6 

Администрация Гадалейского сельского 

поселения 
918   21 344,6 



Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

918 
1.08.04020.01.

0000.110 
11,6 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

918 
1.11.05020.00.

0000.120 
572,1 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

918 
1.11.09040.00.

0000.120 
70,3 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 
918 

1.13.01990.00.

0000.130 
18,2 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

918 
1.16.02020.02.

0000.140 
3,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

918 
2.02.16001.00.

0000.150 
17 972,2 

Прочие субсидии 918 
2.02.29999.00.

0000.150 
1 076,9 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

918 
2.02.30024.00.

0000.150 
0,7 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

918 
2.02.35118.00.

0000.150 
173,7 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
918 

2.02.49999.00.

0000.150 
1 395,9 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 
918 

2.07.05030.10.

0000.150 
50,0 

 
 

 

 

 

 

Приложение №2 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения «Об исполнении 

бюджета Гадалейского муниципального 

образования за 2023 год» 

от 30 мая 2024г №68 

 



РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ЗА 2023 

г 
 

Наименование показателя 

КБК кассо

вое 

испол

нение 

КВ

СР 

КФС

Р 
КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Гадалейского сельского 

поселения 

91

8 

      26 

037,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91

8 

010

0 

    9 

725,5 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

91

8 

010

2 

    
1 

342,7 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

91

8 

010

2 

10000000

00 

  
1 

342,7 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и Администрации 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

91

8 

010

2 

10100000

00 

  
1 

342,7 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения» 

91

8 

010

2 

10101000

00 

  
1 

342,7 

Финансовое обеспечение выполнения функций 

органов местного самоуправления 

91

8 

010

2 

10101201

00 

  1 

342,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

91

8 

010

2 

10101201

00 

100 

1 

342,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

91

8 

010

4 

    

8 

379,5 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

91

8 

010

4 

10000000

00 

  
8 

379,5 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и Администрации 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

91

8 

010

4 

10100000

00 

  

8 

374,9 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения» 

91

8 

010

4 

10101000

00 

  
8 

374,9 

Финансовое обеспечение выполнения функций 

органов местного самоуправления 

91

8 

010

4 

10101201

00 

  7 

953,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

91

8 

010

4 

10101201

00 

100 

6 

909,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91

8 

010

4 

10101201

00 

200 

910,3 



Иные бюджетные ассигнования 91

8 

010

4 

10101201

00 

800 
133,8 

Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Тулунского 

муниципального района бюджетам сельских 

поселений на выплату денежного содержания 

с начислениями на него главам, 

муниципальным служащим органов местного 

самоуправления сельских поселений 

Тулунского района, а также заработной 

платы с начислениями на нее техническому и 

вспомогательному персоналу органов 

местного самоуправления сельских поселений 

Тулунского района, работникам учреждений, 

находящихся в ведении органов местного 

самоуправления сельских поселений 

Тулунского района и выполнение расходных 

обязательств на передачу части полномочий 

бюджету другого уровня по соглашениям 

91

8 

010

4 

10101209

00 

  

421,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

91

8 

010

4 

10101209

00 

100 

421,9 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

бюджетных расходов сельских поселений на 

2021-2025 гг.» 

91

8 

010

4 

10200000

00 

  

3,6 

Основное мероприятие «Информационные 

технологии в управлении» 

91

8 

010

4 

10201000

00 

  
3,6 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

91

8 

010

4 

10201220

00 

  

3,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91

8 

010

4 

10201220

00 

200 

3,6 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории 

сельских поселений на 2021-2025 гг.» 

91

8 

010

4 

10700000

00 

  

1,0 

Основное мероприятие «Технические и 

организационные мероприятия по снижению 

использования энергоресурсов» 

91

8 

010

4 

10701000

00 

  

1,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

91

8 

010

4 

10701220

00 

  

1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91

8 

010

4 

10701220

00 

200 

1,0 

Резервные фонды 91

8 

011

1 

    
0,0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

91

8 

011

1 

10000000

00 

  

0,0 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и Администрации 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

91

8 

011

1 

10100000

00 

  

0,0 

Основное мероприятие «Управление 

средствами резервного фонда администраций 

сельских поселений» 

91

8 

011

1 

10105000

00 

  

0,0 

Резервный фонд администрации 91 011 10105212   0,0 



8 1 00 

Иные бюджетные ассигнования 91

8 

011

1 

10105212

00 

800 
0,0 

Другие общегосударственные вопросы 91

8 

011

3 

    
3,3 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

91

8 

011

3 

10000000

00 

  

3,3 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и Администрации 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

91

8 

011

3 

10100000

00 

  

3,3 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения» 

91

8 

011

3 

10101000

00 

  

3,3 

Финансовое обеспечение выполнения функций 

органов местного самоуправления 

91

8 

011

3 

10101201

00 

  
2,6 

Иные бюджетные ассигнования 91

8 

011

3 

10101201

00 

800 
2,6 

Осуществление областного государственного 

полномочия по определению перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

отдельными законами Иркутской области об 

административной ответственности 

91

8 

011

3 

10101731

50 

  

0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91

8 

011

3 

10101731

50 

200 

0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 91

8 

020

0 

    
173,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 91

8 

020

3 

    
173,7 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

91

8 

020

3 

10000000

00 

  

173,7 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и Администрации 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

91

8 

020

3 

10100000

00 

  

173,7 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения» 

91

8 

020

3 

10101000

00 

  

173,7 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений 

91

8 

020

3 

10101511

80 

  
173,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

91

8 

020

3 

10101511

80 

100 

161,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91

8 

020

3 

10101511

80 

200 

12,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

91

8 

030

0 

    
100,5 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

91

8 

031

4 

    

100,5 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

91

8 

031

4 

10000000

00 

  
100,5 



сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

Подпрограмма «Обеспечение комплексных мер 

безопасности на территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

91

8 

031

4 

10500000

00 

  

100,5 

Основное мероприятие «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселения» 

91

8 

031

4 

10501000

00 

  

100,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

91

8 

031

4 

10501220

00 

  

100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91

8 

031

4 

10501220

00 

200 

100,0 

Основное мероприятие "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений на 

территории сельского поселения" 

91

8 

031

4 

10502000

00 

  

0,5 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

91

8 

031

4 

10502220

00 

  

0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91

8 

031

4 

10502220

00 

200 

0,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 91

8 

040

0 

    2 

666,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 91

8 

040

9 

    1 

914,2 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

91

8 

040

9 

10000000

00 

  
1 

914,2 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на 

территории сельского поселения на 2021-

2025 гг.» 

91

8 

040

9 

10300000

00 

  
1 

914,2 

Основное мероприятие «Ремонт и содержание 

автомобильных дорог» 

91

8 

040

9 

10301000

00 

  1 

914,2 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

91

8 

040

9 

10301220

00 

  

1 

914,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91

8 

040

9 

10301220

00 

200 
1 

914,2 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

91

8 

041

2 

    
752,2 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

91

8 

041

2 

10000000

00 

  

752,2 

Подпрограмма «Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального 

развития сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

91

8 

041

2 

10400000

00 

  

752,2 

Основное мероприятие «Проведение 

топографических, геодезических, 

картографических и кадастровых работ» 

91

8 

041

2 

10401000

00 

  

22,2 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

91

8 

041

2 

10401220

00 

  

22,2 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91

8 

041

2 

10401220

00 

200 

22,2 

Основное мероприятие «Обеспечение 

градостроительной и землеустроительной 

деятельности на территории сельского 

поселения» 

91

8 

041

2 

10402000

00 

  

730,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

91

8 

041

2 

10402220

00 

  

130,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91

8 

041

2 

10402220

00 

200 

130,0 

Актуализация документов градостроительного 

зонирования 

91

8 

041

2 

10402S29

84 

  
600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91

8 

041

2 

10402S29

84 

200 

600,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 91

8 

050

0 

    1 

083,7 

Жилищное хозяйство 91

8 

050

1 

    
25,0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

91

8 

050

1 

10000000

00 

  

25,0 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на 

территории сельского поселения на 2021-

2025 гг.» 

91

8 

050

1 

10300000

00 

  

25,0 

Основное мероприятие "Обследование 

жилищного фонда и объектов социально-

культурной сферы" 

91

8 

050

1 

10311000

00 

  

25,0 

Обследование жилых помещений, пострадавших 

от негативных последствий чрезвычайной 

ситуации (грунтовые воды), 

специализированными организациями 

91

8 

050

1 

10311213

00 

  

25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91

8 

050

1 

10311213

00 

200 

25,0 

Коммунальное хозяйство 91

8 

050

2 

    
248,9 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

91

8 

050

2 

10000000

00 

  

248,9 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на 

территории сельского поселения на 2021-

2025 гг.» 

91

8 

050

2 

10300000

00 

  

248,9 

Основное мероприятие «Организация 

водоснабжения населения» 

91

8 

050

2 

10303000

00 

  
248,9 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

91

8 

050

2 

10303220

00 

  

248,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91

8 

050

2 

10303220

00 

200 

248,9 

Благоустройство 91

8 

050

3 

    
809,8 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

91

8 

050

3 

10000000

00 

  

809,8 



Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на 

территории сельского поселения на 2021-

2025 гг.» 

91

8 

050

3 

10300000

00 

  

809,8 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства территории поселения» 

91

8 

050

3 

10302000

00 

  
809,8 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

91

8 

050

3 

10302220

00 

  

276,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91

8 

050

3 

10302220

00 

200 

276,2 

Реализация мероприятий перечня проектов 

народных инициатив 

91

8 

050

3 

10302S23

70 

  
533,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91

8 

050

3 

10302S23

70 

200 

533,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 91

8 

070

0 

    
23,2 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 

91

8 

070

5 

    
23,2 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

91

8 

070

5 

10000000

00 

  

23,2 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и Администрации 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

91

8 

070

5 

10100000

00 

  

23,2 

Основное мероприятие «Повышение 

квалификации муниципальных служащих, глав 

сельских поселений» 

91

8 

070

5 

10104000

00 

  

23,2 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

91

8 

070

5 

10104220

00 

  

23,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91

8 

070

5 

10104220

00 

200 

23,2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 91

8 

080

0 

    5 

711,3 

Культура 91

8 

080

1 

    5 

711,3 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

91

8 

080

1 

10000000

00 

  
5 

711,3 

Подпрограмма «Развитие сферы культуры и 

спорта на территории сельского поселения 

на 2021-2025 гг.» 

91

8 

080

1 

10600000

00 

  
5 

711,3 

Основное мероприятие «Расходы, 

направленные на организацию досуга и 

обеспечение жителей услугами организаций 

культуры, организация библиотечного 

обслуживания» 

91

8 

080

1 

10601000

00 

  

5 

711,3 



Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Тулунского 

муниципального района бюджетам сельских 

поселений на выплату денежного содержания 

с начислениями на него главам, 

муниципальным служащим органов местного 

самоуправления сельских поселений 

Тулунского района, а также заработной 

платы с начислениями на нее техническому и 

вспомогательному персоналу органов 

местного самоуправления сельских поселений 

Тулунского района, работникам учреждений, 

находящихся в ведении органов местного 

самоуправления сельских поселений 

Тулунского района и выполнение расходных 

обязательств на передачу части полномочий 

бюджету другого уровня по соглашениям 

91

8 

080

1 

10601209

00 

  

237,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

91

8 

080

1 

10601209

00 

100 

237,9 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

91

8 

080

1 

10601220

00 

  

5 

473,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

91

8 

080

1 

10601220

00 

100 

4 

531,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91

8 

080

1 

10601220

00 

200 

936,1 

Иные бюджетные ассигнования 91

8 

080

1 

10601220

00 

800 
5,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 91

8 

100

0 

    1 

248,0 

Пенсионное обеспечение 91

8 

100

1 

    1 

248,0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

91

8 

100

1 

10000000

00 

  
1 

248,0 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и Администрации 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

91

8 

100

1 

10100000

00 

  
1 

248,0 

Основное мероприятие «Пенсионное 

обеспечение граждан, замещавших должности 

главы сельских поселений и муниципальных 

служащих органов местного самоуправления 

сельских поселений» 

91

8 

100

1 

10103000

00 

  

1 

248,0 

Пенсионное обеспечение граждан, замещавших 

муниципальные должности или должности 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления 

91

8 

100

1 

10103202

00 

  

1 

248,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

91

8 

100

1 

10103202

00 

300 1 

248,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 91

8 

110

0 

    
35,7 

Физическая культура 91 110     35,7 



8 1 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

91

8 

110

1 

10000000

00 

  

35,7 

Подпрограмма «Развитие сферы культуры и 

спорта на территории сельского поселения 

на 2021-2025 гг.» 

91

8 

110

1 

10600000

00 

  

35,7 

Основное мероприятие «Обеспечение условий 

для развития на территории сельского 

поселения физической культуры и массового 

спорта» 

91

8 

110

1 

10602000

00 

  

35,7 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

91

8 

110

1 

10602220

00 

  

35,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

91

8 

110

1 

10602220

00 

100 

25,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91

8 

110

1 

10602220

00 

200 

10,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

91

8 

130

0 

    
0,0 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 

91

8 

130

1 

    
0,0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

91

8 

130

1 

10000000

00 

  

0,0 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и Администрации 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

91

8 

130

1 

10100000

00 

  

0,0 

Основное мероприятие «Управление 

муниципальным долгом сельского поселения» 

91

8 

130

1 

10102000

00 

  
0,0 

Организация и осуществление муниципальных 

заимствований и исполнение обязательств по 

ним 

91

8 

130

1 

10102211

00 

  

0,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

91

8 

130

1 

10102211

00 

700 
0,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

91

8 

140

0 

    
5 

269,1 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

91

8 

140

3 

    5 

269,1 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

91

8 

140

3 

10000000

00 

  
5 

269,1 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и Администрации 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

91

8 

140

3 

10100000

00 

  
5 

269,1 



Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Тулунского 

муниципального района бюджетам сельских 

поселений на выплату денежного содержания 

с начислениями на него главам, 

муниципальным служащим органов местного 

самоуправления сельских поселений 

Тулунского района, а также заработной 

платы с начислениями на нее техническому и 

вспомогательному персоналу органов 

местного самоуправления сельских поселений 

Тулунского района, работникам учреждений, 

находящихся в ведении органов местного 

самоуправления сельских поселений 

Тулунского района и выполнение расходных 

обязательств на передачу части полномочий 

бюджету другого уровня по соглашениям 

91

8 

140

3 

10106000

00 

  

5 

269,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

91

8 

140

3 

10106206

00 

  

4 

669,1 

Межбюджетные трансферты 91

8 

140

3 

10106206

00 

500 4 

669,1 

Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Тулунского 

муниципального района бюджетам сельских 

поселений на выплату денежного содержания 

с начислениями на него главам, 

муниципальным служащим органов местного 

самоуправления сельских поселений 

Тулунского района, а также заработной 

платы с начислениями на нее техническому и 

вспомогательному персоналу органов 

местного самоуправления сельских поселений 

Тулунского района, работникам учреждений, 

находящихся в ведении органов местного 

самоуправления сельских поселений 

Тулунского района и выполнение расходных 

обязательств на передачу части полномочий 

бюджету другого уровня по соглашениям 

91

8 

140

3 

10106209

00 

  

600,0 

Межбюджетные трансферты 91

8 

140

3 

10106209

00 

500 
600,0 

ВСЕГО:         

26 

037,0 

 
Приложение №3 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения «Об исполнении 

бюджета Гадалейского муниципального 

образования за 2023 год» 

от 30 мая 2024г №68 

 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2023 г 
 
Единица измерения: тыс. руб. 

Наименование показателя КФСР Кассовое 



исполнение 

1 2 3 

Администрация Гадалейского сельского поселения   26 037,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 9 725,5 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

0102 

1 342,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 

8 379,5 

Резервные фонды 0111 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 3,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 173,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 173,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 
100,5 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

0314 
100,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2 666,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 914,2 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412 
752,2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1 083,7 

Жилищное хозяйство 0501 25,0 

Коммунальное хозяйство 0502 248,9 

Благоустройство 0503 809,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 23,2 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

0705 
23,2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 5 711,3 

Культура 0801 5 711,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1 248,0 

Пенсионное обеспечение 1001 1 248,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 35,7 

Физическая культура 1101 35,7 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

1300 
0,0 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

1301 
0,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1400 

5 269,1 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1403 
5 269,1 

ВСЕГО:   26 037,0 

 
 

 

 

 

 



Приложение №4 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения «Об исполнении 

бюджета Гадалейского муниципального 

образования за 2023 год» 

от 30 мая 2024г №68 

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО КОДАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ ЗА 2023 ГОД 

 
Наименование Код Сумма 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

000 01 00 00 00 00 

0000 000 

-852,0 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
918 01 02 00 00 00 

0000 000 

0,0 

Привлечение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

918 01 02 00 00 00 

0000 700 

0,0 

Привлечение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 

918 01 02 00 00 10 

0000 710 

0,0 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

918 01 02 00 00 00 

0000 800 

0,0 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

918 01 02 00 00 10 

0000 810 

0,0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  
918 01 03 00 00 00 

0000 000 

0,0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

918 01 03 01 00 00 

0000 000 

0,0 

Привлечение бюджетных кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

918 01 03 01 00 00 

0000 700 

0,0 

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами поселений в валюте Российской 

Федерации 

918 01 03 01 00 10 

0000 710 

0,0 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

918 01 03 01 00 00 

0000 800 

0,0 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

918 01 03 01 00 10 

0000 810 

0,0 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
000 01 05 00 00 00 

0000 000 

-852,0 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 

0000 500 

-27 

237,3 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 

0000 500 

-27 

237,3 

Увеличение прочих остатков денежных 000 01 05 02 01 00 -27 



средств бюджетов 0000 510 237,3 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
000 01 05 02 01 10 

0000 510 

-27 

237,3 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 

0000 600 

26 

385,3 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 

0000 600 

26 

385,3 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 

0000 610 

26 

385,3 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
000 01 05 02 01 10 

0000 610 

26 

385,3 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 


